

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ 1η ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2008 ΕΩΣ 30η ΙΟΥΝΙΟΥ 2008 (Σύμφωνα με την απόφαση 6/448/11.10.2007 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιογάρς)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΜΕVACO ΜΕΤΑΛΛΟΥΡΓΙΚΗ Α.Β.Ε.Ε και του Ομίλου της. Συνιστούμε, επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του ορκωτού ελεγκτή λογιστή όποτε αυτή απαιτείται.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Διεύθυνση διαδικτύου : www.mevaco.gr
Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των εξαμηνιαίων οικονομικών καταστάσεων: 26/8/2008

Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής: Θεόδωρος Ν.Παπαλιού Α.Μ ΣΟΕΛ 16641
Ελεγκτική Εταιρεία : ΣΟΛ α.ε.ο.ε.
Τύπος έκθεσης επισκόπησης : Με σύμφωνη γνώμη

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

(Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30.6.2008	31.12.2007	30.6.2008	31.12.2007
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	27.767.813,60	26.237.917,21	26.037.999,54	25.039.901,12
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	523.484,41	531.922,37	519.639,31	528.756,28
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	19.906,78	22.736,78	504.639,23	507.469,23
Αποθέματα	5.108.251,26	3.081.988,98	4.002.847,69	2.214.756,59
Απαιτήσεις από πελάτες	11.361.451,13	9.145.041,87	7.128.096,60	5.825.274,54
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	2.789.544,12	3.290.064,91	1.994.881,73	2.759.596,68
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	47.570.451,30	42.309.672,12	40.188.104,10	36.875.754,44
ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό Κεφάλαιο	6.300.000,00	6.300.000,00	6.300.000,00	6.300.000,00
Λοιπά στοιχεία Καθαρής Θέσης	21.909.650,40	21.869.219,95	21.538.454,12	21.631.411,00
Σύνολο Καθαρής Θέσης μετόχων εταιρίας (α)	28.209.650,40	28.169.219,95	27.838.454,12	27.931.411,00
Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)	427.617,82	361.931,63	0,00	0,00
Σύνολο Καθαρής Θέσης (γ) = (α) + (β)	28.637.268,22	28.531.151,58	27.838.454,12	27.931.411,00
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	1.350.902,01	1.334.156,87	1.110.019,65	1.334.156,87
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	5.054.138,25	4.943.687,48	4.614.352,53	4.685.810,76
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	3.036.657,81	2.744.825,68	501.971,55	426.435,21
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	9.491.485,01	4.755.850,51	6.123.306,25	2.497.940,60
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	18.933.183,08	13.778.520,54	12.349.649,98	8.944.343,44
ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (ε) = (γ) + (δ)	47.570.451,30	42.309.672,12	40.188.104,10	36.875.754,44

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΤΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ

ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2008 ΜΕΧΡΙ 30 ΙΟΥΝΙΟΥ 2008 (Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)

	Ο ΟΜΙΛΟΣ			
	1.01-30.6.2008	1.01-30.6.2007	1.04-30.6.2008	1.04-30.6.2007
Κύκλος εργασιών	15.566.770,77	12.315.378,36	8.006.487,91	6.433.542,42
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	3.428.223,40	3.003.710,50	1.660.752,71	1.525.451,13
Κέρδη / (ζημιές) από φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	2.378.135,23	2.143.996,34	1.106.775,83	1.048.249,52
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	2.245.648,52	2.078.901,21	1.034.129,01	1.016.953,83
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους	1.617.696,64	1.513.802,75	709.922,32	731.701,89
Κατανεμούνται σε:				
Μετόχους Εταιρείας	1.510.430,45	1.425.532,48	645.970,35	680.544,37
Μετόχους Μειοψηφίας	107.266,19	88.270,27	63.951,97	51.157,52
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	0,1439	0,1358	0,0615	0,0648
Κέρδη / (ζημιές) από φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	2.994.025,15	2.689.966,37	1.425.260,67	1.293.330,35
		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ		
	1.01-30.06.2008	1.01-30.06.2007	1.04-30.06.2008	1.04-30.06.2007
Κύκλος εργασιών	11.604.531,57	9.419.554,23	5.690.041,36	4.837.468,07
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	2.690.695,51	2.381.857,72	1.241.716,33	1.160.884,31
Κέρδη / (ζημιές) από φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	1.838.272,14	1.691.180,26	784.574,62	773.236,19
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	1.886.370,92	1.728.709,79	851.940,84	811.570,18
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους	1.377.043,12	1.286.096,32	600.598,17	606.332,28
Κατανεμούνται σε:				
Μετόχους Εταιρείας	1.377.043,12	1.286.096,32	600.598,17	606.332,28
Μετόχους Μειοψηφίας	0,00	0,00	0,00	0,00
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	0,1311	0,1225	0,0572	0,0577
Κέρδη / (ζημιές) από φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	2.374.100,04	2.179.340,61	1.056.507,45	1.020.989,20

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ ΤΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ

ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2008 ΜΕΧΡΙ 30 ΙΟΥΝΙΟΥ 2008 (Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1.01-30.6.2008	1.01-30.6.2007	1.01-30.6.2008	1.01-30.6.2007
Λειτουργικές δραστηριότητες:				
Κέρδη προ φόρων	2.245.648,52	2.078.901,21	1.886.370,92	1.728.709,79
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	784.410,57	691.962,71	685.682,45	634.153,03
Προβλέψεις	94.701,88	70.577,74	73.352,10	8.637,20
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	(169.374,20)	(127.995,64)	(150.435,87)	(131.017,23)
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	132.486,71	65.095,13	(48.098,78)	(5.788,65)
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	(2.026.262,28)	(834.112,07)	(1.788.091,10)	(688.526,90)
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	(2.707.554,79)	(2.675.977,66)	(1.513.830,53)	(2.058.087,31)
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζικών)	2.879.014,56	1.489.422,12	1.720.848,82	1.046.263,37
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	(162.471,82)	(93.388,03)	(62.574,99)	(22.504,25)
Καταβεβλημένοι φόροι	(23.728,55)	(3.997,02)	(23.728,55)	(3.997,02)
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	1.046.870,60	660.488,49	779.494,47	507.842,03
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	(2.324.651,46)	(1.301.279,77)	(1.676.082,58)	(946.766,13)
Εισπραχθείσες επιχορηγήσεις παγίων περιουσιακών στοιχείων	1.199.796,29	540.000,00	1.199.796,29	540.000,00
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	19.636,00	46.530,00	2.000,00	35.530,00
Αύξηση λοιπών μακροπρόθεσμων απαιτήσεων	2.830,00	(1.050,00)	2.830,00	(1.050,00)
Τόκοι εισπραχθέντες	29.985,11	28.292,90	26.253,77	28.292,90
Μερίσματα εισπραχθέντα	0,00	0,00	84.420,00	31.740,88
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	(1.072.404,06)	(687.506,87)	(360.782,52)	(312.252,35)
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	3.510.327,94	3.038.000,00	0,00	500.000,00
Εξοφλήσεις δανείων	(3.201.750,67)	(2.389.250,87)	(148.600,88)	(53.512,57)
Μερίσματα πληρωθέντα	(12.501,28)	(11.679,98)	(12.501,28)	(11.679,98)
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	296.075,99	637.069,15	(161.102,16)	434.807,45
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	270.542,53	610.050,77	257.609,79	630.397,13
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	995.005,93	1.753.001,80	899.327,18	1.594.739,01
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	1.265.548,46	2.363.052,57	1.156.936,97	2.225.136,14

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ

ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2008 ΜΕΧΡΙ 30 ΙΟΥΝΙΟΥ 2008 (Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30.6.2008	30.6.2007	30.6.2008	30.6.2007
Σύνολο καθαρής θέσης έναρξης περιόδου (01.01.2008 και 01.01.2007 αντίστοιχα)	28.531.151,58	25.800.084,22	27.931.411,00	25.575.440,69
Κέρδη / (ζημιές) περιόδου μετά από φόρους	1.617.696,64	1.513.802,75	1.377.043,12	1.286.096,32
Αύξηση / (μείωση) μετοχικού κεφαλαίου	0,00	0,00	0,00	0,00
Δανεμηθέντα μερίσματα	(1.511.580,00)	(1.485.633,57)	(1.470.000,00)	(1.470.000,00)
Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο απ' ευθείας στην καθαρή θέση	0,00	0,00	0,00	0,00
Αγορές / (πωλήσεις) ιδίων μετοχών	0,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο καθαρής θέσης λήξης περιόδου (30.06.2008 και 30.06.2007 αντίστοιχα)	28.637.268,22	25.828.253,40	27.838.454,12	25.391.537,01

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Οι εταιρείες του Ομίλου με τις αντίστοιχες επωνυμίες και διευθύνσεις τους, τα ποσοστά με τα οποία η μητρική Εταιρεία συμμετέχει στο μετοχικό τους κεφάλαιο, η σχέση συμμετοχής (άμεση ή έμμεση) καθώς και η μέθοδος ενσωμάτωσής τους στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις του Α' εξαμήνου 2008, παρατίθενται αναλυτικά στην σημείωση 5 των ενδιάμεσων Οικονομικών καταστάσεων.
- Για την κατάσταση των Ενδιάμεσων Οικονομικών καταστάσεων έχουν τηρηθεί οι βασικές λογιστικές αρχές που χρησιμοποιήθηκαν για την σύνταξη των οικονομικών καταστάσεων της Εταιρείας και του Ομίλου την 31.12.2007.
- Επί των παγίων περιουσιακών στοιχείων του Ομίλου και της Εταιρείας δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη.
- Δεν υφίστανται επίδικες ή υπό διαπίστωση διαφορές ή αποφάσεις δικαστικών ή διατητικών οργάνων που έχουν ή ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της Εταιρείας και του Ομίλου.
- Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις της Εταιρείας και των εταιρειών του Ομίλου παρατίθενται αναλυτικά στην σημείωση 6.15 των Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων
- Τα ποσά των σωρευτικών προβλέψεων που έχουν σχηματισθεί από την Εταιρεία και τον Όμιλο για κάθε μια από τις ακόλουθες περιπτώσεις έχουν ως ακολούθως:

	Όμιλος	Εταιρεία
i) για τις πάσης φύσεως επίδικες ή υπό διαπίστωση διαφορές	0,00 €	0,00 €
ii) για τις ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις	90.000,00 €	44.000,00 €
iii) λοιπές προβλέψεις	74.723,22 €	74.723,22 €
Σύνολο	164.723,22 €	118.723,22 €

- Ο αριθμός απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας περιόδου 30/6/2008 ήταν: Όμιλος άτομα 232, Εταιρεία άτομα 182, ενώ την 30/6/2007 ήταν: Όμιλος άτομα 211, Εταιρεία άτομα 166.
- Τα ποσά των πωλήσεων και αγορών σωρευτικά από την έναρξη της χρήσης 01/01/2008 έως 30/6/2008 καθώς και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και των υποχρεώσεων της Εταιρείας στη λήξη της τρέχουσας περιόδου, που έχουν προκύψει από συναλλαγές της με τα συνδεδεμένα, κατά την έννοια του ΔΛΠ 24, προς αυτή μέρη έχουν ως εξής:

	Όμιλος	Εταιρεία
α) Έσοδα	0,00 €	36.175,43 €
β) Έξοδα	0,00 €	456,10 €
γ) Απαιτήσεις	0,00 €	42.506,03 €
δ) Υποχρεώσεις	0,00 €	0,00 €
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	323.731,07 €	323.731,07 €
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	64,26 €	64,26 €
ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	108.805,83 €	108.805,83 €
η) Έσοδα από μερίσματα	0,00 €	84.420,00 €

- Οι επενδύσεις του Α' εξαμήνου 2008 ανήλθαν σε: Όμιλος 2.324.651,46 €, Εταιρεία 1.676.082,58 €.
- Σε ορισμένα κονδύλια της προηγούμενης περιόδου 1/1/2007 -30/6/2007 και για λόγους συγκρισιμότητας έγιναν αναταξινόμησης- επαναδιατυπώσεις χωρίς να τίθεται εξ αυτών ζήτημα ύπαρξης και αναφοράς οιασδήποτε άλλης επίπτωσης. Οι αναταξινόμησης - επαναδιατυπώσεις αυτές αφορούν : α) τον επαναπροσδιορισμό των κονδυλίων « κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων » στην κατάσταση αποτελεσμάτων της προηγούμενης περιόδου (ενοποιημένα και εταιρικά) με βάση τα οριζόμενα στην Απόφαση 6/448/11.10.2007 του Δ.Σ. της Επιτροπής Κεφαλαιογάρς και την διευκρινιστική Εγκύκλιο της Επιτροπής Κεφαλαιογάρς με αριθμό 34 / 24.1.2008 και β) την αναταξινόμηση των εισπραχθεισών επιχορηγήσεων στην κατάσταση των ταμειακών ροών από τις λειτουργικές δραστηριότητες στις επενδυτικές δραστηριότητες. Τα αναφερόμενα παρουσιάζονται αναλυτικά στη σημείωση 6.18 των Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων.
- Στο τέλος της τρέχουσας περιόδου δεν υπάρχουν μετοχές της μητρικής Εταιρείας που να κατέχονται είτε από την ίδια, είτε από θυγατρικές και συγγενείς της επιχείρησεις.
- Δεν υπάρχουν εταιρείες οι οποίες δεν ενσωματώθηκαν στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις στην τρέχουσα περίοδο ενώ είχαν ενσωματωθεί είτε στην αμέσως προηγούμενη περίοδο, είτε στην αντίστοιχη περίοδο της προηγούμενης χρήσης. Επίσης δεν υπάρχουν εταιρείες, οι οποίες δεν περιλαμβάνονται στην ενοποίηση και ουδεμία αλλαγή έχει επέλθει στην μέθοδο ενσωμάτωσης κάποιας εταιρείας από χρήση σε χρήση ή από περίοδο σε περίοδο.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΣ

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ
Α.Δ.Τ. ΑΕ 045313

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΔΕΛΕΝΔΑΣ
Α.Δ.Τ. ΑΒ 634296

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΡΟΥΣΣΟΣ
Α.Δ.Τ. Ι 896919